
Protokół Nr 1/08 
z posiedzenia Gdańskiej Rady Seniorów, 

które odbyło się 11 stycznia 2008 r. 
 

 W posiedzeniu Gdańskiej Rady Seniorów, które odbyło się 11 stycznia 
2008 r. o godz. 13.00 w sali 315 UM udział wzięli: 
1. Ewa Kamińska – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
2. Teresa Plichta – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych 
3. Krystyna Brzozowska 
4. Piotr Czekanowski 
5. Krystyna Fornalik 
6. Bożena Grzywaczewska 
7. Wacława Kuczkowska 
8. Ks. Marek Lange 
9. Ludwika Sikorska 
10. Anna Trykosko 
11. Wojciech Waldman 
12. Anna Szlachcikowska 
13. Sylwia Dzięcielewska – Akademia Trzeciego Wieku 
 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia przez Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych (list Pani 

Jadwigi Cieślak w sprawie utworzenia Rady) 
2. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku posiedzenia Rady 
3. Podjęcie decyzji w kwestii wyboru Sekretarza Rady 
4. Sprawy wniesione 
5. Wystąpienie Zastępcy Prezydenta Miasta Gdańska p. E. Kamińskiej 
6. Sprawy wniesione 
7. Ustalenie kierunków, planu pracy i harmonogramu posiedzeń Rady na 2008 rok 

(propozycje, dyskusja, wnioski końcowe) 
8. Zakończenie posiedzenia przez Przewodniczącą Rady 
 
Przebieg spotkania był następujący: 
 
Ad. 1 
Dyrektor WSS T. Plichta w imieniu Prezydenta Miasta Gdańska powitała obecnych 
na kolejnym posiedzeniu Gdańskiej Rady Seniorów. Następnie p. Dyrektor 
poinformowała członków Rady, że na dzisiejsze posiedzenie zostało zaplanowane 
przedstawienie nowego Zastępcy Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki społecznej. 
Prezentacji dokona – o ile harmonogram zadań na to pozwoli – p. Prezydent. 
W kolejnej części swojego wystąpienia p. Dyrektor poinformowała obecnych, że 
do p. Prezydenta wpłynęło pismo mieszkanki Gdańska w sprawie powołania Rady. 
Autorka pisma zastanawia się nad przydatnością tego organu dla osób starszych. 
W jej ocenie działalność Rady niczego nie zmieni w sytuacji seniorów. Ponadto 
wnioskodawczyni skarży się na pracę Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Opiekę nad osoba starszą powinien sprawować właśnie MOPS w formie usług 
opiekuńczych. MOPS zlecił wykonywanie tych usług organizacji pozarządowej, 
a konkretnie PCK. Podmiot ten nie daje sobie jednak rady z należytą realizacją 
zadania. 
P. Prezydent udzielił już odpowiedzi na to pismo, ale w tym miejscu należy 
zastanowić się, czy w przyszłości Rada chce wcześniej zapoznawać się z treścią 
takiej korespondencji, czy też między posiedzeniami Rady przygotowywaniem 



odpowiedzi na listy adresowane do Rady, bądź też dotyczące jej działalności ma 
zajmować się Wydział Spraw Społecznych. 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska dodała, że właśnie brakuje jej takiego 
punktu informacyjnego, w którym między posiedzeniami Rady można by gromadzić 
korespondencję do tego organu lub zasięgać informacji o Radzie.  
Główny Specjalista WSS A. Szlachcikowska wyjaśniła, że problem bierze się stąd, iż 
Rada nie powołała jeszcze Sekretarza, który mógłby pełnić taką funkcję. 
Na ostatnim posiedzeniu Rada zdecydowała, że role tą powinien pełnić pracownik 
Wydziału Spraw Społecznych. Pracownikiem oddelegowanym do współpracy z Radą 
jest właśnie ona. Pytanie, czy ma zostać powołana do składu Rady jako członek, czy 
też należy zmienić regulamin i zlikwidować funkcję Sekretarza Rady, powierzając 
jednocześnie obsługę tego organu WSS. Bez względu na przyjęte rozwiązanie 
problem „skrzynki kontaktowej” Rady rozstrzygnie się wraz z powołaniem 
Sekretarza.  
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska przedstawiała członkom Rady porządek 
posiedzenia. 
Po dokonaniu w nim drobnych korekt, porządek posiedzenia został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska stwierdziła, że należy formalnie 
przegłosować kwestię Sekretarza Rady. Zapytała, czy wszyscy zgadzają się co do 
tego, aby p. A. Szlachcikowska została członkiem Rady pełniącym funkcję jej 
Sekretarza. 
Członkowie Rady jednogłośnie zdecydowali o poszerzeniu składu Rady o p. A. 
Szlachcikowską i powierzeniu jej funkcji Sekretarza Rady. 
 
Ad. 4 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska stwierdziła, że zastanawiając się nad 
tematami na dzisiejsze posiedzenie doszła do wniosku, iż należy wrócić do kwestii 
stworzenia w Gdańsku Centrum Aktywności Seniora. Zaproponowała obecnym 
wystąpienie do Prezydenta Miasta Gdańska z wnioskiem o wskazanie gruntu pod 
budowę takiego Centrum. 
Ponadto poinformowała członków Rady, że przy ul. Ogarnej pod egidą UPC działa 
salka komputerowa dla seniorów. Ponieważ tego typu inicjatyw funkcjonuje 
w Gdańsku zbyt mało, można by pokusić się o wystąpienie do władz UPC w sprawie 
uruchomienia kolejnego takiego miejsca. Problemem może być brak odpowiedniego 
lokalu. 
Kolejna inicjatywa, o której wspomniała p. Przewodnicząca to „Wielkanocna 
paczka”. Dochód z akcji, w której przewidziany jest udział dzieci, zostanie 
przeznaczony na przygotowanie paczek świątecznych dla osób starszych. Przy tej 
okazji Rada mogłaby również zaznaczyć swoją obecność. 
P. Przewodnicząca powróciła również w swojej wypowiedzi do tematu zmiany 
nomenklatury, sposobu mówienia o starości i o osobach w podeszłym wieku. 
 
Ad. 5 
W tym momencie do Rady dołączył Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
ds. polityki społecznej Ewa Kamińska, którego przedstawił Dyrektor WSS T. Plichta. 
Po toaście noworocznym i krótkim wystąpieniu Zastępcy Prezydenta członkowie 
Rady wrócili do spraw wniesionych. 
 
 



Ad. 6 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska powróciła do tematu utworzenia Centrum 
Aktywności Seniora. Centrum to stanowiłoby punkt odniesienia dla gdańskich 
organizacji pozarządowych pomagających osobom starszym, byłoby rzeczywistym 
koordynatorem działań na rzecz seniorów. Dzięki Centrum moglibyśmy lepiej 
wykorzystać potencjał osób starszych. 
P. Czekanowski stwierdził, że to oczywiście jest dobry pomysł, ale nieco inaczej 
wyobrażał sobie rolę Rady. Bardziej skłaniał się ku jej inicjatywnemu, a nie 
wykonawczemu charakterowi. 
Dyrektor WSS T. Plichta przypomniała jakie są zadania Rady. Podkreśliła, że może 
ona jedynie wystąpić do Prezydenta z inicjatywą utworzenia Centrum, ale nie może 
być realizatorem tego pomysłu. 
L. Sikorska dodała, że Rada powinna aktywizować seniorów i w związku z tym 
pozwoliła sobie wystąpić do Prezydenta z wnioskiem o poparcie dla inicjatywy 
utworzenia na stronie internetowej Uniwersytetu III Wieku elektronicznego banku 
ofert w zakresie różnych form aktywności adresowanych do starszych mieszkańców 
Gdańska. 
A. Szlachcikowska poinformowała obecnych, że w ubiegłym roku w listopadzie 
został złożony wniosek do Kancelarii Prezydenta o utworzenie na stronie 
internetowej Urzędu interaktywnej witryny poświęconej osobom starszym. 
Z informacji uzyskanych od informatyków wynika, że odpowiedni program będzie 
gotowy pod koniec lutego br. 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska stwierdziła, że można byłoby spróbować 
zaktywizować emerytowanych nauczycieli do udzielania korepetycji dzieciom. 
Następnie poprosiła gościa uczestniczącego w obradach Rady o przedstawienie się. 
P. S. Dziecielewska poinformowała obecnych, że reprezentuje Akademię III Wieku 
i chciałaby dołączyć do Rady w charakterze jej członka. 
Po rozmowie z p. S. Dzięcielewską i dyskusji na temat zasad powoływania nowych 
członków do składu Rady, Rada postanowiła o wystosowaniu pisma do Prezydenta 
Miasta z zapytaniem kto ma prawo desygnowania nowych osób do Rady i jakie są 
aktualnie zasady rozszerzania jej składu. 
Podsumowując temat Wiceprezydent E. Kamińska stwierdziła, że niekoniecznie 
trzeba Radę powiększać, ale można stworzyć listę stałych współpracowników tego 
organu bez prawa głosu. 
Wiceprezydent E. Kamińska poinformowała obecnych, że kontynuując rozmowy 
rozpoczęte przez jej poprzedniczkę, spotkała się z przedstawicielami Diakonii 
Neuendettelsau w celu omówienia ewentualnego utworzenia w Gdańsku Domu 
Opieki i Pomocy dla Osób Starszych. Projekt polega na tym, że występująca w 
imieniu Diakonii Fundacja Laurentius otrzymuje od Miasta działkę, na której 
następnie ze środków Diakonii budowany jest dom opieki. Miasto obciążają później 
koszty jego utrzymania. Podobna inwestycja została już zrealizowana w Olsztynie.  
Miejsce to mogłoby docelowo stać się animatorem aktywności w środowisku. 
W Waldman zauważył, że projekt ten można powiązać z wcześniejszą propozycją 
p. Przewodniczącej w zakresie budowy Centrum Aktywności Seniora. 
P. Czekanowski stwierdził, że chyba jednak trudno powiązać dom pomocy 
społecznej z taką instytucją jak Centrum Aktywności Seniora, które ma być raczej 
punktem informacyjnym i aktywizującym osoby starsze. 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska zauważyła, że przepisy regulujące 
funkcjonowanie prywatnych domów pomocy społecznej wymagają zmiany. Należy 
w tej sprawie wysłać wniosek do Sejmu. 
Po przeprowadzeniu dyskusji nad projektem Diakonii postanowiono 
o zorganizowaniu jeszcze jednego spotkania poświęconego omówieniu tej inwestycji 
z udziałem członków Rady. 
 



K. Brzozowska zauważyła, że brakuje oferty pomocy dla osób, które mają w domu 
umierającego członka rodziny. Wiele osób czuje się zagubionych w obliczu śmierci 
bliskiej osoby, nie wie co robić, gdy domownik umiera. Warto byłoby zainteresować 
się tym tematem i znaleźć sposób, aby zapewnić umierającym ludziom godną 
śmierć. 
W. Waldman dodał, że Narodowy Fundusz Zdrowia nie uznaje pracowników 
socjalnych w zakładach opieki zdrowotnej, a hospicja nie mają prawa przyjmować 
pacjentów w stanie terminalnym, jeżeli nie są to osoby chore na nowotwór. 
Dyrektor WSS T. Plichta zgodziła się, że powinien powstać poradnik dla rodzin ludzi 
umierających, który należy opublikować w internecie. 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska stwierdziła, że na następne posiedzenie 
Rady należy zaprosić przedstawicieli mediów. Dobrze byłoby, gdyby jakaś gazeta na 
stałe wprowadziła do swojego dziennika rubrykę poświęconą osobom starszym. 
Ponadto podkreśliła, że w mieście potrzebne są zol-e. 
 
Ad. 7 
Ustalenie kierunków, planu pracy i harmonogramu posiedzeń Rady na 2008 rok 
przeniesiono na następne posiedzenie Rady, które odbędzie się 14 lutego 2008 r. 
(czwartek) o godz. 13.00 w sali 315 UM. 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska zakończyła obrady dziękując obecnym 
za udział w posiedzeniu. 
 
 
 
 

      Przewodnicząca Rady 
 
 
    Bożena Grzywaczewska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
sporządziła 
Anna Szlachcikowska 
 
 


